[bookmark: _Hlk144475909]MODELO C
(LICENÇA PARA DESEMPENHAR MISSÃO CULTURAL OU DIPLOMÁTICA DE CARÁTER TRANSITÓRIO)

REQUERIMENTO

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, com fundamento no artigo 84, I, do Regimento Interno, licença para, no período de [data inicial] a [data final], participar de [discriminar o evento], que se realizará em [local do evento] e cujo convite se encontra em anexo.
Informo que as despesas correrão às minhas próprias expensas, sem ônus para o Poder Legislativo.

Sala das Sessões, em

[bookmark: _GoBack]
Deputado(a)